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Ett värmande ljus i mörkret

Det är något med hösten som gör mig mer lyhörd för livets djup. Ljuset förändras, 

vinden vänder, träden släpper taget, och kanske gör vi det också, på olika sätt. Det 

är en tid för eftertanke, för minnen och för att stanna upp inför det som verkligen 

betyder något.

I allhelgonatid tänder vi ljus för dem vi saknar. Kyrkogårdarna lyser upp i höstmörkret, 

som ett stilla tecken om kärlek och förlust. Vi påminns om hur mycket våra liv 

påverkas av varandra. Hur relationer och minnen formar oss, och hur sorgen och 

glädjen ofta går hand i hand.

Under hösten bjuder vi in till samtalsträffar med utgångspunkt i Lisa Linders bok 

Tranorna flyger söderut. Det är en berättelse som rör vid livets skiften, om längtan, 

värdighet och mänsklig närhet. Vi samtalar i respekt och ärlighet, och delar tankar 

och erfarenheter från det liv vi alla står mitt i. Ofta är det just i mötet med andra som 

nya insikter föds.

Kanske kan hösten bli en tid för att våga närma sig det viktiga. Inte för att ha alla 

svar, utan för att dela det som är sant och bärande. Jag vill att Kafjärdens församling 

ska vara en plats där hela livet får rymmas, med både glädje, sorg, tro, frågor och 

förundran.

Och ni, glöm inte att förundras. Över färgerna i träden, över ett barn som tänder 

sitt första ljus, över stillheten i en gammal psalm, över ett samtal som går djupare 

än väntat. Förundran bjuder in oss att stanna upp, inte för att förstå allt, men för 

att ana att livet bär en mening, också när vi inte ser hela bilden. Dela en god fika, 

sjung en psalm, gå på körövning 

eller kom och lyssna på barnens 

sånger i luciatid. Hösten är inte bara 

mörker, den rymmer också värme, 

gemenskap och många anledningar 

att känna tacksamhet.

Din kyrkoherde Jenny

2

Kyrkoherden har ordet

Bra att veta - Vi inventerar våra kyrkogårdar
Just nu pågår ett inventeringsarbete på kyrkogårdarna i Kafjärdens församling. Syftet är 
att få en aktuell överblick över kyrkogårdarnas skick och behov, och att säkerställa att vi 
fortsatt kan erbjuda välskötta och värdiga miljöer. 

Inventeringen innebär bland annat att vi:

• Ser över gravstenar och gravvårdar, både ur säkerhets- och 

underhållssynpunkt. 

• Noterar behov av reparationer, röjning eller förbättringar i kyrkogårdsmiljön.

• Uppdaterar kartor och register, vilket även underlättar för besökare och 

anhöriga. 

Kulturgravar i Kafjärdens församling – en 
levande del av vårt gemensamma kulturarv
Kyrkogårdarna i Kafjärdens församling är mer än viloplatser 

för våra avlidna – de är historiska platser som berättar 

om människorna, livet och utvecklingen i bygden genom 

århundradena. Här vilar personer som haft stor betydelse för 

det lokala samhället, och i vissa fall även för hela landet. Dessa 

särskilt värdefulla gravar kallas kulturgravar, och de utgör en 

viktig del av vårt gemensamma kulturarv.

På våra kyrkogårdar finns gravplatser som bär på unika 

berättelser. Genom namn, yrken, inskriptioner och gravvårdar 

kan vi följa spåren av det lokala livet: jordbrukare, hantverkare, 

lärare, konstnärer, företagare och andra eldsjälar som alla varit 

en del av Kafjärdens historia. Att bevara dessa gravar är att visa respekt – inte bara 

för de som gått före oss, utan också för kommande generationer. Genom att vårda 

kyrkogårdarna bevarar vi också vår identitet som församling och bygd. 

Kafjärdens församling arbetar aktivt med att identifiera, dokumentera och bevara 

kulturgravar. Det är ett arbete som kräver både kunskap och omtanke – men också 

engagemang. Två exempel är restaureringen av Thim-stenen på Jäders kyrkogård 

och en stor gravhäll i Barva. 
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Bra att veta
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Ny kollega

Färgstarkt jubileum i Kjula kyrka! 
Glasfönstret “Jesu födelse” firar 100 år!

I år är det precis 100 år sedan det färgstarka glasfönstret 

“Jesu födelse” sattes in i Kjula kyrka. Fönstret, som 

installerades år 1925, är skapat efter förlaga av 

konstnären Yngve Lundström och har sedan dess varit en 

viktig och uppskattad del av kyrkans interiör.

Fönstret pryder platsen ovanför altaret och har genom 

sina levande färger och sitt motiv blivit ett älskat 

inslag för både församlingsbor och besökare. Med sitt 

konstnärliga uttryck förmedlar det inte bara berättelsen 

om Jesu födelse, utan fungerar också som ett vackert 

ljusinsläpp som förändras i takt med årstidernas skiftningar.

Kjula kyrka, vars historia sträcker sig tillbaka till medeltiden, har flera betydelsefulla 

konstverk, men just detta glasfönster är ett exempel på 1900-talets konstnärliga 

tillskott till kyrkorummet. Hundra år efter sin tillkomst fortsätter fönstret att lysa 

upp rummet och påminna om evangeliets budskap i bildform.

/Kattis

Jag heter Elisabeth Arvidsson och kallas för Bea.

Jag är den nya (vik) värdinnan i Kafjärdens församling 

och för Trygghetsboendet i Kjula.

Jag bor i Bränne tillsammans med min sambo med våra 

katter och hundar.

Har mina rötter i Jäder och trivs alldeles utmärkt i våran 

fina församling.
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Uppskattning
Bladets hopp!

Här vill vi passa på att skicka ett stort tack till alla 

fina församlingsbor som bidragit till brud- och 

doputställningen i Jäder. Temat var återbruk och med 

era minnen, texter och klänningar kunde vi genomföra 

detta. Många besökare har fått ta del av era och bygdens 

historier under sommaren tack vare er!

En hjälp i utsatta stunder

Ibland räcker resurserna inte till. Livet kan förändras snabbt. 

Kafjärdens församling har en mindre diakonal kassa som 

är en del av vårt medmänskliga arbete. Vi kan ge tillfälligt 

ekonomiskt stöd, exempelvis gällande mat och varma kläder. 

Hjälpen ges efter ett samtal med diakonen och varje situation 

bedöms individuellt, under tystnadsplikt. Vill du vara med att bidra går det också bra, 

tillsammans gör vi skillnad för varandra.

/Sofi Zettervall, diakon.

På fastighetsfronten idel nyheter:
I Jäders församlingshem har de gamla, rostiga avloppsgjutjärnsrören som orsakat 

stopp, utgifter och huvudvärk blivit utbytta.

I Barva har den gamla kyrkogårdsmuren, med varsam hand återställts, efter 

bussarnas omilda behandling. Nu står muren förhoppningsvis starkare än någonsin, 

redo att fortsätta sin tysta, eviga tjänst.

Under hösten, kommer nya arbeten att påbörjas. Fattigstugan vid Sundby kyrka 

ska få ett nytt pannplåtstak, som skyddar mot väder och vind. Allt detta är mer än 

bara byggprojekt. Det är ett bevis på omsorg, en länk mellan dåtid och nutid, och en 

investering i framtiden i Kafjärdens församling.
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Dopfest

Välkomna på dopfest!

Vi vill fira de barn som döpts i Kafjärdens församling under året!

Alla inbjudna döpta barn får sin änglanalle och en ballong.

Barnkören sjunger.

Glass och kaffe.

Söndagen den 12 oktober kl.11.00.

Mässa med små och stora i Kjula kyrka.

Ring eller mejla er anmäl, vi behöver veta hur många ni är som kommer och 

eventuella allergier.

Senast fredag 3 oktober till Kattis 070-550 86 79

katarina.thunqvistkaberg@svenskakyrkan.se 
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Familjeverksamhet
Juniorkör
Välkommen till en nystartad Juniorkör för dig i åk 4-6

Vi övar onsdagar i Kjula församlingshem kl. 16.00-16.45.

Vi sjunger allt från pop till psalmer och sjunger i kyrkan 

några gånger per termin

Det är gratis att vara med. Kom och prova!

Mejla till Ulrika.johanssonlundkvist@svenskakyrkan.se

Tranorna flyger söderut
Välkommen till två samtalstillfällen där vi med utgångspunkt i Lisa Linders bok 

Tranorna flyger söderut, reflekterar kring livets skiften, relationer och den djupa 

längtan efter att få behålla sin värdighet, även i livets sista kapitel.

Genom berättelsen får vi följa människors kamp med åldrande, minnen, familjeband 

och svåra beslut. Vi bär alla med oss erfarenheter av att stå bredvid, som barn, som 

förälder, som vän när någon närstående inte längre kan bo kvar hemma. Vad gör det 

med oss? Hur bevarar vi integriteten, både vår egen och den andres?

Vi samtalar också om den svåra men nödvändiga frågan om den fria viljan, om att 

bestämma över sitt liv och sin död. Vad innebär det att respektera varandras beslut? 

Vilket ansvar bär vi inför varandra och inför Gud?

Vi närmar oss dessa frågor i respekt och ärlighet och med ett öppet sinne för vad vi 

kan lära oss av varandras berättelser och de generationer som gått före oss och de 

generationer som kommer.

Varmt välkomna till Kjula församlingshem tisdag 4 november och tisdag 18 

november kl 18-20. 

Den som anmäler sig till samtalstillfällena får boken som hämtas i Kjula 

församlingshem. Anmälan senast 13 oktober. Begränsat antal platser.

Anmälan till Jenny 0730-227778 eller jenny.ludvigson@svenskakyrkan.se 



Var beredd på ändringar!

Vi reserverar oss för ändringar i detta kalendarium. På vår hemsida 

www.svenskakyrkan.se/kafjarden och församlingens Facebooksida finns 

aktuellt veckoprogram, samt predikoturer i Eskilstuna kuriren. Du kan även ringa 

församlingens expedition på tel. nr: 072-7391051.

!
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Kalendarium

Oktober
Sön 5 kl 16 Sundby kyrka. Musikgudstjänst. Cantus Emeritus medverkar.

Lör 11 kl 16 Jäders kyrka. Världensbarngala. Se sep info.

Sön 12 kl 11 Kjula kyrka. Mässa med små och stora. Barnkörerna Kjula-la, Valla-la och 
Juniorkören medverkar samt barngrupperna Upptäckarna och After school. Dopfest.

Sön 19 kl 11 Vallby kyrka. Mässa.

Sön 26 kl 11 Barva kyrka. Mässa.

November
Alla helgons dag Lör 1 kl 12-17. Alla församlingens kyrkor är öppna. Fikaservering.

Alla helgons dag Lör 1 kl 18 Jäders kyrka. Minnesgudstjänst. Cantus Kafjärden 
medverkar. 

Sön 2 kl 16 Sundby kyrka. Musikgudstjänst. Cantus Kafjärden medverkar.

Sön 9 kl 11 Kjula kyrka. Mässa med små och stora. Barnkörerna Kjula-la, Valla-la och 
Juniorkören medverkar.

Sön 16 kl 11 Hammarby kyrka. Gudstjänst.

Sön 23 kl 18 Barva kyrka. Taizémässa.

Sön 30 kl 11 Jäders kyrka. Mässa på första advent. Cantus Kafjärden, Cantus 
Emeritus, Kjula-la, Valla-la och Juniorkören medverkar.
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Kalendarium

December
Sön 7 kl 16 Vallby kyrka. Musikgudstjänst.

Sön 14 kl 11 Sundby kyrka. Mässa

Sön 14 kl 16 Jäders kyrka. Lucia. Församlingens barn och ungdomsverksamhet 
medverkar.

Lör 20 kl 16 Jäders kyrka. Julkonsert. Cantus Kafjärden och Cantus Emeritus 
medverkar.

Sön 21 kl 16 Barva kyrka. Musikgudstjänst. 

Julafton ons 24 kl 10 Kjula kyrka. Samling vid krubban. Barn från barnkörerna Kjula-
la, Valla-la och Juniorkören medverkar.

Julafton ons 24 kl 23:30 Jäders kyrka. Midnattsmässa.

Juldagen tors 25 kl 7 Vallby kyrka. Julotta.

Annandag jul fre 26 kl 16 Hammarby kyrka. Gudstjänst.

Sön 28 kl 11 Sundby kyrka. Gudstjänst.

Nyårsafton ons 31 kl 16 Barva kyrka. Nyårsbön

Januari
Nyårsdagen tors 1 kl 16 Hammarby kyrka. Gudstjänst.

Sön 4 kl 11 Kjula kyrka. Gudstjänst.

Trettondedag jul tis 6 kl 16 Vallby kyrka. Mässa.  
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Återkoppling drop-in
Sju vigslar. Sju dop. Ett minne för livet.
Ibland händer det något som går rakt in i hjärtat.

I somras bjöd vi in till drop-in-vigslar och dop i Sundbyholms gästhamn, och vilken 

dag det blev! Sju par valde att säga ja till varandra. Sju personer döptes, i olika åldrar 

och med olika berättelser. Det blev skratt, glädjetårar, högtid, spontana applåder och 

många starka ögonblick.

Någon kom med hela släkten och alla vännerna. Någon 

kom i hemlighet. Någon kom för kärlekens skull. En 

annan för trons. För vissa var det länge planerat, för 

andra ett beslut i stunden. Det spelade ingen roll. Allt 

fick plats.

Det blev en dag där livet fick ta plats. Där relationer 

bekräftades, nya kapitel började, och Gud fick viska sitt 

ja till varje människa.

Och det bästa av allt? Vi gör det igen!

Nästa års drop-in-dag blir lördagen den 23 maj 2026, 

återigen vid vattnet i Sundbyholm. Ta med din partner, ditt barn, din längtan eller 

bara dig själv.

Vi har vigselvittnen, solist, öppna 

hjärtan och plats för fler berättelser.

För det är något särskilt med dagar 

som bjuder in till stora beslut – mitt i 

livet.

Utan krav. Utan krusiduller. Men med 

allt det viktiga på plats.
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- ”Vi gifte oss i Jäders kyrka 14 juni 2025. 
Vi har alltid drömt om ett bröllop just där. 

Jäders kyrka är så vacker och där känner vi 
historiens vingslag. Jäders kyrka har också 

en speciell plats i våra hjärtan sedan tidigare 
då vi delat både glädje och sorg där.” 

(David och Marie)

- ”Vi valde ett dop i Barva kyrka 
för att kyrkan har potential och 

mycket historia inom familjen. Jag är 
döpt där, min mamma och min pappa 
har gift sig där samt min mormor 

och morfar. Så det kändes rätt att 
döpa vår Emmy i Barva kyrka” 
(Mamma Natalie och pappa Gustav)

- "Vi valde ett dop i trädgården 
för Junie för att det kändes 

väldigt personligt och familjärt.” 
(Mamma Olivia och pappa Petrus) 

Mitt i livet – med kyrkan som följeslagare

Röster från församlingen

- ”I sorgegruppen fick jag träffa personer som har varit med 
om samma sak. Man kan utbyta erfarenheter och har lättare 
att få förståelse för sorgen och den nya livssituationen” (Ingmar)

- ”Jag sjunger i kören för att det är så roligt att 
sjunga med andra människor. Det känns så fint att få 
vara en del av gemenskapen som blivit av kören” (Maja)
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Kafjärdens Kultur- och Biblioteksförening
Vi krokar arm och vill tipsa om arrangemang som Kafjärdens Kultur- och 

Biblioteksförening anordnar:

• 25 september kl 18.30 Författare Christer Bergström föreläser om andra 

världskriget.

• 23 oktober kl 18.30  Kjulabon Peter "Peppe" Maier berättar om sin bok om Ted 

Gärdestads musik. Peter var basist åt Ted Gärdestad under hans sista tid som 

artist. 

• 20 november 18.30 Författare Anna Rodell Dahlberg från Torshälla berättar om 

sitt författarskap. "Guldhalsbandet" är den senaste spänningsromanen som hon 

skrivit.

Samtliga arrangemang äger rum på Tallgläntans mötesplats och är gratis. Vid varje 

tillfälle lottar vi ut en bok och har även servering. 

Vid frågor kontakta ordförande Ulla Ericsson, tel 0703 863 795

Christer Bergström Peter "Peppe" Maier Anna Rodell Dahlberg
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Hallå där!
Vi fortsätter såklart med SMS i höst (Samtal Musik Soppa) i Jäders 

församlingshem.

Söndag 19 oktober 16.00 - 18.00 är temat "Vadå synd, amen och andakt?" 

Gäst - Kyrkoherde Jenny Ludvigson.

Musik - Ola Sjönneby

Hoppas vi ses!

Anmäl dig till diakon Sofi på 072-214 00 81 eller 

sofi.zettervall@svenskakyrkan.se.

Vi vill förmera och kroka arm!
Känner du till Facebook-gruppen Seniorer i Kafjärden?

En informativ och hjärtlig grupp för bland annat bingo, gympa och trevliga tillrop – 

både för seniorer och för dig som är vän eller släkting till någon äldre. Gå gärna med 

och tipsa andra! För ibland räcker det med en tumme upp för att göra någons dag.

Kom ihåg våra mötesplatser på Kungsvallen i Kjula och biblioteket på Tallgläntan – 

där det alltid finns rum för gemenskap.

Vill du vara med på en pubkväll eller kanske göra en resa med andra? Då tipsar Barbro 

på SPF om deras hemsida.

https://www.spfseniorerna.se/distrikt/sormland/foreningslista/kafjarden

SPF Seniorerna Kafjärden

Mobil: +46 (0)705 -83 53 09

Mail: Ordf.spfkafjarden@gmail.com

https://www.spfseniorerna.se/distrikt/sormland/foreningslista/kafjarden/

Kom för gemenskapen – stanna för skratten som smyger sig på. Tillsammans 

kan vi förmera glädje och vänskap när vi krokar arm.
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Öppet Hus
Snart är det dags igen! 

Vi träffas i Baptistkyrkan torsdagen den 30 oktober kl 14-16. ”Vila är så mycket 

mer än sömn. Vi lever i ett samhälle med högt tempo och upplevelser av stress är 

påtaglig. Men det är egentligen inte stressen som skapar ohälsa, utan snarare vår 

brist på vila och återhämtning.” Professor Emerita Margareta Asp samtalar kring 

ämnet. 

Torsdagen den 27 november är det Kafjärdens församlings tur att bjuda in till 

gemenskap i Kjula församlingshem. Vi börjar kl. 14.00 med en enkel andakt, sedan 

blir det någon trevlig aktivitet och så rundar av med att fika tillsammans. Varmt 

välkomna 

/Diakon Sofi
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Världensbarngala
Världensbarngala med insamling till 

förmån för Världens barn, 

den 11 oktober kl. 16.00.  

Församlingens körer och solister 

medverkar. 

Vi visar upp sommarens återbruksalster.

Tillsammans hjälps vi åt att göra världen 

lite bättre. 



Kontakt
Kyrkoherde Jenny Ludvigson 073-022 77 78

jenny.ludvigson@svenskakyrkan.se

Präst Embla Kolenda 072-092 77 90
embla.kolenda@svenskakyrkan.se

Präst Eweline Croner 072-236 88 91 
eweline.croner@svenskakyrkan.se

Gravärenden/ Förvaltningsutvecklare 072-739 10 51
Linn Bordi linn.bordi@svenskakyrkan.se

Kantor Ulrika Johansson Lundkvist 072-214 00 68
ulrika.johanssonlundkvist@svenskakyrkan.se

Församlingsmusiker Ola Sjönneby 070-366 83 55
ola.sjonneby@svenskakyrkan.se

Diakon Sofi Zettervall 072-214 00 81
sofi.zettervall@svenskakyrkan.se

Fritidsledare Kattis Thunqvist Kåberg 070-5508679
katarina.thunqvistkaberg@svenskakyrkan.se

Vaktmästare Joakim Norgren 072-573 58 65
(ansvarig för Jäder och Sundby kyrka) joakim.norgren@svenskakyrkan.se 

Vaktmästare Fredrik Carlsson 072-573 58 66
(ansvarig för Kjula och Barva kyrka) fredrik.carlsson3@svenskakyrkan.se

Vaktmästare Markus Bäck 072-2172782 
(ansvarig för Hammarby och Vallby kyrka) markus.back@svenskakyrkan.se 

Värdinna Bea Arvidsson 072-2354857
elisabeth.arvidsson2@svenskakyrkan.se

Ekonom Anita Patros 072-2194455
anita.patros@svenskakyrkan.se

Ansvarig utgivare: Jenny Ludvigson
För mer information och evenemang: www.svenskakyrkan.se/kafjarden

E-post: kafjardens.forsamling@svenskakyrkan.se
Adress: Kyrkvägen 17, 635 06 Eskilstuna

Gilla oss gärna på Facebook så kan ni hitta nya bilder 
och information om vad som händer i församlingen! Kafjärdens

församling


